In duo se romantica poësis dividit genera, quæ recentio-

*dd*) J. G. EICHORN, *Geschichte der Litteratur*; Zwt, Bnd, p. 154. 169.

*ee*) J. G. v. HERDER, *Sämmtl. Werke. Zur schön, Litt. u, Kunst. Siebent, Thl.* p. 276.

*ff*) J. G. EICHORN, *l. c.* p. 153. 159. 181. 182. 191.

*gg*) Facta hac rerum expositione liquere videtur, Arabum incurfioni ingenium romanticum suam non debere originem, ut, inter alios, Celeb. HERDER, *l. nuperr. c.* p. 274, 281, 282. fluitit Germanicæ enim illud esse stirpis merito contenditur. FR. SCHLEGEL, *Geschichte der Litteratur*, Upsala 1816, p. 281, seqq.

res *Romance* vocant & *Lyra*. Prius illud, horum temporum *Epos*, affinitatis cum septentrionali poësi indicia profert certissima; hoc ortum e Christianis ducit bymnis. Ex illo carminis genere epicæ deductæ sunt narrationes, quæ nomine *Romaner* apud nos celebratissimæ sunt, atque e lingua vernacula Galliæ, quæ *Romanso* est appellata, suum acceperunt nomen *hh*).

Breviter, quæ proposita erant, his absolvimus. — Esse & fuisse ævi medii ardentissimos & laudatores & detrectatores, nemo nescit, quorum *hi* barbariei, superstitionis & feritatis idem incusant, præfens ad sidera usque ostentatione æque sonora ac tumente extollentes tempus. Ex altera vero parte mores, instituta &, præ ceteris rebus, virtutes heroicæ fortiaque hujus ævi facta, summa ab *illis* celebrantur laude. Quos quidem utriusque opinionis propugnatores fines, qui inter nimium & parum constituuntur, excessisse concedendum est. Attamen, quod ad nos attinet, negare non possumus, propius illorum nostram accedere sententiæ, idque tanto potius, quo est jucundius iis cum vel delirare, qui nimii in laudando fuere, quam eorum annumerari catervæ, qui labore intento atque sudore deprehendenda vel minima invenire fatagunt. Neque vero hanc excusationis causam quærere opus nobis fuit. Medii enim ævi, genio suo romantico conspicui, tandiu gratam servandam censemus & venerandam memoriam, quamdiu mentis piæ morumque proborum & virtutum invictarum præclaris humana commoventur pectora exemplis. Qui vero in illa ætate nihil vident nisi obscuram noctem, feritatem

---

*hh*) J. G. EICHORN, l. c. p. 146.

tem & immania facinora, secum reputent, quæsumus, solis deficientis partem non obscuratam, eo amoeniori splendere luce. Totus etiam si deficiat, tenebræ tamen densæ non ubique dominantur: quin potius hic & illic lucidæ micant regiones.

---

Corrigenda:

Pag. 16. not. y 1. 5: *amabat* aut *amabatur*, leg. *amaret* aut *amaretur*.